Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Enderego: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500 Fax: 42-32337585

NOTA DE PAGAMENTO

Nirmero Data Previséo N° Liquidagso N° Empenho N° Requisicéo N°
558 03/12/2018 563 488/2018 344/2018
Licitagdo
Tipo Nurrere
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contralo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execuglo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
GP KTURISMO LTDA 2693-0 81.682.296/0001-70
Enderego Bairro
AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 63 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco  Agéncia Conta
Castro/PR 84165-110 (42) 3232-5042 Conta Corrente 104 387-2 700-5
Classificagdo da despesa
80 01 legislativo municipal

01.001 camara municipal
01.031.0001.2002 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
3.3.90.33.01.00 PASSAGENS PARA O PAIS

Qutras informagd

Retengbes

R$ 733,32
Recursos Documento Data Valor
00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) Conta bancéria 2 - CAMARA MUNICIPAL 37609941 03/12/2018 R$ 733,32
Recibo

Recebi do Camara Municipal de Castro, a importancia de Setecentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Dois Centavos, referente ao pagamento do
empenho numero 344/2018.

Assinatura;

Castro, / /

']
JOSE OTA VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA

PRESIDENTE




Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Enderego: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500 Fax: 42-32337585

NOTA DE LIQUIDAGAO
Ndmero Emitido em Requisiggo N° Empenho N°
488/2018 29/11/2018 344/2018
Licitagao
Tipo Ndmero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execug8o Fim da execugdo Fim da exe. afualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
G P KTURISMO LTDA 2693-0 81.682.296/0001-70
Enderego Bairro
AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 63 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agénecia Conta
Castro/PR 84165-110 (42) 3232-5042 Conta Corrente 104 387-2 700-5

Classificacdo da despesa
01 legislativo municipal

01.001 camara municipal
01.031.0001.2002 ATVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
~ 3.3.90.33.01.00 PASSAGENS PARA O PAIS
80 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

733,32

RS 733,32

Outras informacgdes

Retencd

R$ 733,32

Servidor que autorizou a liquidagio
721 - MARILIA ALVES PEREIRA

Histérico
PASSAGENS AEREAS PARA VIAGEM A SAO PAULO/SP, COM SAIDA DE 10/12/2018 E RETORNO DIA 13/12/2018, PARA
SERVIDORA MUNICIPAL A FIM DE PARTICIPACAC DE CURSO NA AREA DE LICITACAQC EM SAO PAULO.

= DD

+

JOSE QTAVIO NOCERA VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA
PRESIDENTE




Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Enderego: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE EMPENHO
Ninero Tipo Emtidoem Requisicao N°® Reqg. Conpra N°
344/2018 Ordinario 27/11/2018
Licitagdo
Tipo Ndmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncla Fim da vig atualizeda  Inicio da execugo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
GP KTURISMO LTDA 2693-0 81.682.296/0001-70
Enderego Bairro
AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 63 CENTRO
Cidads/UF CEP Fone Tipo de conta bancédria Banco Agéncia Conta
Castro/PR 84165-110 (42) 3232-5042 Conta Corrente 104 387-2 700-5
Classificagdo da desp
01 legislativo municipal S Sadoanterion
i R$ 25.706,00
01.001 camara municipal R B
01.031.0001.2002 ATIVIDADES DO LEGISLATVO MUNICIPAL 7
3.3.90.33.01.00 PASSAGENS PARA O PAIS S S
80 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 24.972,68

Do Exercicio

Outras informacgdes

Histérico
VALOR QUE EMPENHAMOS REFERENTE PASSAGENS AEREAS PARA VIAGEM A SA0 PAULO/SP, COM SAIDpA DE 10/12/2018

E RETORNC DIA 13/12/2018, PARA SERVIDORA MUNICIPAL A FIM DE PARTICIPACAO DE CURSO NA AREA DE
LICITACAO EM SAO PAULO.

B GUIASE

JOSE OTAVIO NOCERA VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA
PRESIDENTE




CNPJ 81.682.296/0001-70

OPERADORA & H'HS‘M

RECEBEMOS DE : Cdmara Municipal de Castro - PR

A QUANTIA DE : Setessentos e trinta e trés reais e trinta e dois centavos

-

REFERENTE A : Compra de Passagens Curitiba/Si0 Paulo/Curitiba — Nota de Empenho n°
344/2018.

E PARA CLAREZA FIRMO (AMOS) O PRESENTE.

CASTRO, 29 de Novembro de 2018.

ASSINATURA : . O?.Mm
~J

/

NOME : Sandra Mara Oliveira

- DECLARO O.USE.'

‘ ATERIAI
SR E.'E%CI\JES?#A?\JST% NO DOCUMENTO
EZ RECEBI OS SERVICOS

|CONSTANTES NO DOCUMENTO
}f\/bw !

| RESRONSAVEL

e

Marilia Alves Pereirg
Matricula 72-1

GPK Operodora e Turisme ~ Avenide Presidente Kennedy, 63 - Centro — Castro Parund - fone: (42) 3232.5042



27112018

Sl >

:: Portal SkyTeam - Imprimir ::

Bilhete Eletrénico - Eticket

E-mail: gpkturismo@uol.com.br
Telefone: 55 42 32325042

DELVLARY WUED
RECERI OS MATERIAIS CONSTANTES
NO DOCUMENTO.

RECEBI OS SERVICOS CONSTANTES
NODOCUMENTO.

RESPQ_mAVEL

32

Passageira |ADT - ALVES PEREXIRA/MARILIA

Nomero dobilhete 957 2165523328

Localizador da Reserva ZWGZOZZ o -
_— - o ""iabic'i-an:smo

27/11/2018 por Angelita Cordeiro da Rocha

Cia Voo | Origern /[ Oestine Lae Cia|
‘ |CWE - CURITIBA Aeropotto CGH - SAQ PAULD Aeroparto | plis [ '
f LATAM ;LA 3004§[nterneclonal Afonsa Pena k)-inter'nacional de Congonhas 0|5 23KG POR PECA YXRDEC|
|10 DEZ 08:20 10 DEZ 09:23 |
|CGH - SAD PAULO Aeraparto CW8 - CURITIBA Aeroporta B \ ”
P LATAM il_A 3013 Intarnacional de Congonhas +Iﬂtemac!onul Afgngo Pena 0[S a3k POR PECA ‘vxnokc;

. |13 DEZ 15:20 1IpEZié20 |

Servigos Auxillares

soiire i CWE Gl GO CWE
__ADT - ALVES PERBIRA/MARILIA s i |
Tarifamento
Tarifa Taxus | L Tulal
R$ 609,80 R$ 62,54 AL R$ 60,08 R§ 733,32
Pagamento
| Farma i Tarita { Taxas Trstal :
Faturade | R$ 609,80 | R$ 62,54 1 R 733,32 e
Regra Tarifaria

50 RULE APPLICATION:
RU.RULE APPLICATIONPARE BY RULELATAM ALRLINES BRASIL APPLICATION AREA THESE FARES APPLY WITHIN BRAZIL, CLASS OF SERVICE THESE FARES APPLY
FOR ECONOMY CLASS SERVICE. TYPES OF TRANSPORTATION THIS RULE GOVERNS ONE-WAY AND ROUND-TRIP FARES, FARES GOVERNED BY THIS RULE CAN

BE USED TO CREATE ONE-WAY/ROUND-TRIP/CIRCLE-TRIP/OPEN-IAW JOURNEYS, CAPACITY LIMITATIONS FOR FLIGHTS WITHIN BRAZIL 11 GNLY OFFER
ECONOMIC CLASS SERVICE. OTHER CONOITIONS THE EXCESS BAGGAGE WILL BE CHARGED CALCULATING BY EXTRA PIECE/BY EXCESS WEIGHT/BY EXCESS

| 6 MINIMUM STAY:
MIN.MIN STAY NONE UNLESS OTHERWISE SPECIFIED
| 7 MAXIMUM STAY:
| MX.MAX STAYBASE FARE TRAVEL FROM LAST STOPOVER MUST COMMENCE NO LATER THAN 12 MONTHS AFTER DEPARTURE FROM FARE QRIGIN.
| 3 SEASONABILITY:
SE.SEASONS NONE UNLESS GTHERWISE SPECIFIED
11 BLACKOUT DATES:
BO.BLACKOUTS NONE UNLESS OTHERWISE SPECIFIED
2 DAY/TIME:
DA, DAY/TIME NONE UNLESS OTHERWISE EPECIFIED
15 SALES RESTRICTIONS:
| SR.EALES RESTRICTBASE FARE SALE 15 RESTRIGTED TO SPRCIFIC AGENTS, TICKETS MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. SALE 15 RESTRICTED TO SPECIFIC

| AGENTS, ITCKETS MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. SALE 15 RESTRICTED TO SPECIFIC AGENTS. TICKETS MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL, SALE 1S RESTRICTED [
TO SPECIFIC AGENTS, TICKETS MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL, SALE 1§ RESTRICTED TO SPRCIFIC AGENTS, FARES MAY ONLY BE S50LD BY LA QR 11, TICKETS |

 MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - FARES MAY ONLY BE SOLD 8Y LA , SALE [S RESTRICTED TO SPECIFIC AGENTS.

14 TRAVEL RESTRICTIONS:

TR.TVL RESTRICTION NONE UNLESS OTHERWISE SPECIFIED

5 ADVANCE PURCHASE: X

AP.ADVANCE RES/TKTBASE FAREFROM/TO BRAZIL FOR SJERONB TYPE FARES RESERVATIONS FOR EACH SECTOR ON THE FARE COMPONENT ARE REQUIRED AT
LEAST 14 DAYS BEFQRE DEPARTURE FROM FARE COMPONENT QRIGIN, TICKETING FOR DEPARTURE OF EACH TRIP MUST BE COMPLETED WITHIN 2 DAYS AFTER
RESERVATIONS ARE MADE, NOTE « DIFFERENCE COULD EXIST BETWEEN THE CRS LAST TICKETING DATE AND TTL ROBOT REMARK, THE MOST RESTRICTIVE
DATE PREVAILS,

4 FLIGHT APPLICATIONS:

FL.FLT APPLICATIONBASE FARE THE FARE COMPQNENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 0001 THROUGH 29949, AND THE FARE
| COMPONENT MUST NOT 8E ON ONE QR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4000 THROUGH 4499, AND THE FARE COMPONENT MUSYT NOT BE ON ONE OR
| MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4B00 THROUGH 7999, AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS
| 8871 THROUGH 8910, AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING ANY 2Z FLIGHT.

| 19 CHILDREN DISCOUNT:

CD.CHILD DISCOUNTSFARE BY RULE ACCOMPANIED CHILD 2-11 - CHARGE 90 PERCENT OF THE FARE. TICKETING CODE - BASE FARE CODE PLUS CH OR -
INFANT UNDER 2 WITHOUT A SEAT - NO CHARGE TICKETING CODE - BASE FARE CODE PLUS IN OR - UNACCOMPANIED CHILD 8-11 - CHARGE 80 PERCENT OF

THE FARE, TICKETING CODE - BASE FARE CODE PLUS CH OR - INFANT UNDER 2 WITH A SEAT - CHARGE $0 PERCENT OF THE FARE. TICKETING CODE - BASE |

FARE CODE PLUS IN,
8 STOPOVERS:
| 50.STOPOVERSBASE FARE STOPOVERS NOT PERMITTED CN THE FARE COMPONENT. NO STOPOVER OCCURS IF PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT
| WITHIN 12 HOURS.
@ TRANSFER:
TETRANSFERS/RTGSBASE FARE UNLIMITED TRANSFERS PERMITTER ON THE PRICING UNLT FARE BREAK AND EMBEDDED SURFACE SECTORS NOT PERMITTED
ON THE FARE COMPONENT,
16 PENALTIES!

| REISSUE/REVALIDATION. CHARGE BRL 270,00 OR 100 FERCENT - WHICHEVER 15 LOWER~ FOR NQ-SMOW. CHILD/INFANT DISCOUNTS APPLY. NOTE - REISSUE
| MUST BE COMPLETED BEFORE DEPARTURE TIME OF THE ORIGINAL FLIGHT - OTHERWISE IT WILL BE CONSIODERED NO-SHOW AND SUCH

PENALTY/RESTRICTION WILL APPLY, -CHANGES TO UNUSED TICKET- 1,WHEN THE FIRST FLIGHT COUPON LS CHANGED THE ITINERARY MUST BE RE-PRICED
USING CURRENT FARES IN EFFECT ON THE DATE THE TICKET IS REISSUED THE ITINBAARY MUST MEET ALL RULE PROVISIONS OF THE NEWLY TICKETED FARE,
2. WHEN THERE ARE NO CHANGES TO THE FIRST FLIGHT COUPON BUT OTHER FARE COMPONENTS ARE CHANGED THE TTINERARY MUST BE RE-PRICED USING
HISTORICAL FARES IN EFFECT ON THE PREVIOUS TICKETING DATE, THE NEW ITINERARY MUST MEET ALL THE PROVISIONS OF THE NEWLY TICKETED FARES, //
WHEN MORE THAN ONE FARE COMPONENT 15 CHANGED THE HIGHEST PENALTY/RESTRICTIVE CONDITION OF ANY OF THE CHANGED FARE COMPONENTS WILL
| APPLY, /7 CHANGES TO NON REFUNDABLE FARE COMPONENTS SHOULD BE DONE TO AN EQUAL OR A HIGHER FARE COMPONENT. // THE CHANGE FEE AND ANY
| DIFFERENCE IN FARE MUST BE COLLECTED AT THE TIME OF CHANGE/REISSUE AND APPLIES FER TRANSACTION-PER PASSENGER, CHILD/INFANT DISCOUNTS
APPLY. // -CHANGES TO PARTIALY LISED TICKETS- THE ITINERARY MUST BE RE-PRICED USING HISTORICAL FARES IN EFFECT ON THE PREVIOUS TICKETING

HAVE BEEN USED 1F PURCHASED ON THE DRIGINAL TICKETING DAYE. // WHEN MORE THAN ONE FARE COMPONENT 1S CHANGED THE HIGHEST PENALTY/
| RESTRICTIVE CONDITION OF ANY OF THE CHANGED FARE COMPONENTS WILL APPLY, // CHANGES TO NON REFUNDABLE FARE COMPONENTS SHOULD BE DONE
| TO AN EQUAL OR A HIGHER FARE COMPONENT, // THE CHANGE FEE AND ANY DIFFERENCE IN FARE MUST BE COLLECTED AT THE TIME OF CHANGE/REISSUE

PE.PENALTIEGBASE FAREFOR SIERONS TYPE FARES CHANGES ANY TIME CHARGE BRL 170.00 OR 100 PERCENT - WHICHEVER 15 LOWER- FOR

| DATE. THE NEW ITINERARY MUST MEET ALL RULE PROVISIONS OF THE NEWLY TICKETED FARE. THE RECALCULATED FARE MUST BE THE FARE THAT COULD |

AND APPLIES PER TRANSACTION-PER PASSENGER. CHILD/INFANT DISCOUNTS APRLY, // TICKET VALIDITY FOR WHOLLY UNUSED TICKETS IS ONE YEAR FROM |

TICKET ISSUE DATE, PARTIALLY USED TICKETS ARE VALID FROVIDED TRAVEL 18 COMPLETED WITHIN ONE YEAR OR MAXIMUN STAY -WHICHEVER 15 EARLIER-

| FROM THE OUTBOUND TRAVEL OF THE ORIGINAL TICKET, CANCELLATIONS ANY TIME CHARGE 60 PERCENT FOR REFUND. CHILD/INFANT DISCOUNTS APPLY, |

NOTE - WHEN COMBINING REFUNDASLE WITH NON REFUNDABLE FARES - THE AMDUNT PALD ON THE REFUNDABLE FARE COMPONENT 1S REFUNDED LESS ANY
APPLICABLE PENALTY AND THE AMOLINT PAID ON THE NON-REFUNDABLE FARE COMPONENT WILL NOT BE REFUNDED. // WHEN REISSUED TICKETS ARE SENT
TO REFUND THE DRIGINAL NON REFUNDABLE AMOUNT REMAINS NON REFUNDABLE, // IF WO PORTION OF THE TICKET MAS BEEN USED THE REFUND WILL BE

AN AMOUNY EQUAL TQ THE FARE PAID LESS ANY APPLICABLE SERVICE CHARGES OR CANCELLATION FEES, // IF A PORTION OF THE TICKET HAS BEEN USED 1

THE REFUND WILL BE AN AMOUNT EQUAL TO THE DIFFERENCE BETWEEN THE FARE PAID AND THE APPLICABLE FARE FOR TRAVEL BETWEEN THE POINTS FOR

hitps!//portal.skyteam.tur.br/S6/guilmprimir.aspx?Formato=2

13



INFORMATIVO

o Sicredi

Recibo do Pagador

. 748-X |

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP.DE CREDITO DO SICRED!

Vencimento

08/12/2018

Beneliciino

RigEncia | Codgo 4o Beneficking

PASSAGEM AEREA - NOTA DE EMPENHO 344/2018
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 3%.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 2 42.

G P K TURISMO EIRELI ME - CNPJ: 81.682.296/0001-70 0730.13.87235
T Tate do Dacuments W da Documeno Taphain Loc. =T Data Processamantn Tosso Numara
29/11/2018 | 001 DMI N 29/11/2018 18/100475-4
Eapecie Quant et Valor Hoeds Valor Documanta
REAL 1 R$ 733,32
Inatrugdon 1) Dascontos / Abatimertas

) Ciiras dadughes.

11 Mora / Muta

(+) Outros acrescimos

(=) Vot Cobraga

Pogadar
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO - CNPJ: 77.774.685/0001-58
RUA CORONEL JORGE MARCONDES
CASTRO PR -84172-020

Sacador | Avaleta

Codgo de Baixs

Autarticagho Mecdnica

g:u&nmuwwhdnmlﬂ'

i validade ]
E‘-:-ummle nﬂ\:'w“ apos 0 pagamento da choque pelo banco pagador

74891.11810 00475.407300 13872.351070 2 77320000073332

Lacdl da pagamento onaiments
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP.DE CREDITO DO SICREDI 08/12/2018
Benelcore Agenca 1 Codio o Beneficling
G P K TURISMO EIRELI ME - CNPJ: 81.682.296/0001-70 0730.13.87235
Tiata 0o Documamo W do Docamenio [ Eapeoe Doc. Acele Tle Processamenma Tonso Nimare
29/11/2018 | 001 DM | N 29/11/2018 18/100475-4
[ T Woads Valor Woeda ~Vakr Doumentd
REAL R$ 733,32
TnstrupBes (=) Descortos / Abatimeritos
PASSAGEM AEREA - NOTA DE EMPENHO 344/2018
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 3%. G
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 2,42, i
[+ OLhros aaréacimos
17 ) Valor Cobrado
Fagador
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO - CNPJ: 77.774.685/0001-58
RUA CORONEL JORGE MARCONDES
CASTRO PR -84172-020
Sacador | Avalista Céchga do Baba:
m“ ||| l| lll.’ | ' ' m‘ ‘ N" "l' ||I ’ ’lll | ““ |||| I "’l | "Il "I I “il‘ I I‘I “ «I” Il} ' ’I ' "ll"l ” |"|| ’I” “Il l |’ FICHA DE COMPENSACAO



Camara Municipal ve Castro

ESTADO DO PARANA

SETOR DE LICITACAO COMPRAS E ALMOXARIFADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E/OU PRESTACAO DE SERVICOS

MEMORANDO N°: 111/2018 DATA: 27/11/2018 il cmsslr:tmcio DA DESPESA

Passagens e despesas com Iocomogao

T MODALIDADE DE LICITACRO R DATA: 27/11/2018

COMPRA DIRETA

CONTRATO: ( )SIM (X ) NAO N°

 PREGO E FORNECEDOR MAIS VANTAJOSO ‘

Atendendo 3 solicitagdo, apds pesquisa de preco, declaramos que a melhor proposta entre as empresas
interessadas foi da empresa abaixo descrita:

EMPRESA: G P K OPERADORA E TURISMO EIRELI CNPJ: 81.682.296/0001-70
VALOR TOTAL: RS 733,32 (SETECENTOS E TRINTA E TRES REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

ESPECIFICACAO/DESCRICAO: AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS PARA VIAGEM A SAO PAULO/SP, COM SAIDA
DIA 10/12/2018 ATE AS 9H DA MANHA, E COM RETORNO DIA 13/12/2018 A PARTIR DAS 14H.

S csm'm&ssmm EMPENHG : e i
CERTIDOES CERTIFICACAO NO VALIDADE
CND RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS 27/10/2018
) D890.E683.01CB.D06C
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO 25/04/20198
CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS 19/11/2018
2018111908070138615660
19/12/2018
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
163174975/2018 d2/23/ 2018
| 25/05/2019
= / ! R
SETOR DE CONTABILIDADE/ FINANCAS
_ CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA | VALORORGADO |  SALDO |  RESPONSAVEL
3.3.90.33.00.00 R$ 30.000,00 R$ 25.706,00
VAL AP. DE OLIVEIRA
CONTADORA
NATUREZA DA DESPESA : 3.3.90.33.01.00 - R$ 13306,00




Camara Municipal bve Castro

ESTADO DO PARANA

EM / /

ks

Analisando o processo administrativo em tela, verifica-se o cumprimento dos procedimentos referentes as instrucdes
normativas vigentes, desta Controladoria, com disponibilidade financeira e orgamentaria prevista na LOA, LDO e PPA, e, ndo
havendo objecdo legal, conclui-se que a despesa esta em condigdes de ser executada.

FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH
CONTROLADORA INTERNA

'PRESIDENTE

SETOR DE LICITAC]

Cumpridos os procedimentos e analisado | Ciente. Encaminhe-se ao|De acordo. Com base nas informacbes deste
pela Controladoria Interna, solicitamos o | Presidente para autorizar a |Processo Administrativo, autorizo a realizacéo da
deferimento do Processo. despesa. despesa aqui prevista.

Em__ /. Em__/__/ eme T /) 204

FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN ILSEMARIE HAMPF OCERA
DIRETOR DE LICITACAO C. E ALM. ADMINISTRADORA GERAL PRESIDENTE

RESPONSAVEL: DATA:

CND RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO
( )SIM ( )NAO  CERTIFICACAO N°: VALIDADE: A

CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS
( )SIM ( )NAO CERTIFICACAO N°: VALIDADE: A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
( )SIM ( )NAO  CERTIFICACAO N°: VALIDADE: A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
( )SIM ( )NAO  CERTIFICACAO N°: VALIDADE: A

OBSERVACOES ADICIONAIS:




Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

MEMORANDO Né€: 111/2018
DATA: 26/11/2018

Solicitamos a autorizagdo para a realizacdo aquisicdo de compras ou contratacdo de
servicos de acordo com a Lei Federal n® 8.666/1993, conforme especificado abaixo:

SOLICITACAO DE COMPRAS/SERVICOS

NOME: MARILIA ALVES PEREIRA

SETOR: LICITACOES, COMPRAS E ALMOXARIFADO

RG / ORGAO EMISSOR: MATRICULA: | EMAIL:
72-1 compras2@castro.pr.leg.br

OBJETO: AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS PARA VIAGEM A SAO PAULO/SP, COM SAIDA

DIA 10/12/2018 ATE AS 9H DA MANHA, E COM RETORNO DIA 13/12/2018 A PARTIR DAS
14H.

FINALIDADE: VIAGEM DA SERVIDORA MARILIA ALVES PEREIRA.

JUSTIFICATIVA: A SERVIDORA DEVERA ESTAR EM SAO PAULO/SP PARA PARTICIPACAO DE
CURSO CONFORME INEXIGIBILIDADE N2 018/2018.

M’

o
v

Assinaturado |
funciondrio: / /L /)C(Mﬁ(
\A

Carimbo e assinatura da Administragéo: P —




26/11/2018 Roundcube Webmail :: COTAGAO // RESERVA IDA E VOLTA R$ 733,32 // Reserva Aérea WGZ0ZZ / MARILIA ALVES PEREIRA

Assunto COTACAO // RESERVA IDA E VOLTA RS 733,32 // Reserva Aérea ; i
WGZ0ZZ / MARILIA ALVES PEREIRA rgumdam i

De Contato - Gpkturismo <contato@gpkturismo.com.br>

Para <compras2@castro.pr.leg.br>

Data 2018-11-26 17:56

Prioridade Mais alta

Reserva Aérea - Plano de Viagem
SkyTeam S Usuério: Angelita Cordeiro da Rocha N
Consolidadora
E-mail: gpkturismo@uol.com.br
Telefone: 55 42 32325042

| Reserva
4
| WGZ0zZ 27 NOV 17:00 Reservado Amadeus 26 NOV 17:47 - { 32?233232‘3;542
 Passageiros
Tipo  Sobrenome  MNome  Sexo  Nascimento Fidelidade Status
Adulto ALVES PEREIRA MARILIA Feminino Reservado
fVoos
CWB - CURITIBA CGH - SAD PAULO LA
LATAM £ 0 s YXRDEC
r 10 Dez 08:20 10 Dez 09:25 3004
CGH-SAOPAULO * CWB - CURITIBA LA
| Brarvam At o s o s = YXRDEC
| ¥ 13Dez15:20 g AR 3Nez16:20 3013 Avigo: 319
| Assentos
 Passagaic  LANDACWBCGH10Der LA3013CGH CWB 13Dez
| ALVES PEREIRA/MARILIA -
?Valoraa
 Passageiro | Tala  TxEmb.  TaxaDU  TEBAgéncla TEBSkyTeam  Total
| ADT - ALVES PEREIRA/MARILIA BRL 609,80  BRL 6254 BRL6028  BRL 0,00 BRL 0,00 BRL 733,32
' BRL 609,80  BRL 62,54 BRL60,98  BRLO,00 BRL 0,00 BRL 733,32

Cenfirme sempre nomes, datas, trechos e voos antes da emissdo, Apds a emisséo poda ndo ser possivel altera-los ou ter algum custs,
Tarifas & disponibilldades sujeltas a alteragBes sem prévio aviso,

Somenie a emlissdo do bilhete garante a tarifa,
Algumas tarifas ndo permitem alteracdes e/ou reembolso apds a compra. Caso Julgue necessario ter esta Informacdo, consulte-noes.
Algumas tarifas ndo permitem marcagho e/ou escolha de assentos, Caso julgue necessério ter esta informagao, consulte~-nos,

hltps:llaxyoz.oxynal.cam.br:2096!::;)93554828286858!3rdpartylroundcube/?_taak=mail&_safa=1 &_uid=16288_mbox=INBOX&_action=print&_ext... 1/2



26/11/2018 Roundcube Webmail :: COTAGAO // RESERVA IDA E VOLTA R$ 733,32 // Reserva Aérea WGZOZZ / MARILIA ALVES PEREIRA

Apresente-se no Check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, portande o documento de identidade Original, ou com 3 horas em voos
internacionals, portando o passaporte e os vistes necessdrios para entrada no pais de destino.,

0 ndo comparecimento para o embarque (no-show) em qualguer voo cancela 0s voos subsequentes., Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando
alteraglio e/ou reembolso.

Para viagens de/para os EUA, ou que incluam voos que sobrevoem o territdrio americano, é mandatério Informar o nome completo (conforme o passaporte),
a data de nascimento e o sexo no momento da emissao.

Informagbes sobre validade de passaporte, vacinas e vistos que possam ser necessarios para sua viagem e devem ser consultados com as respectivas
embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envelvidos na viagem, mesmo aqueles onde hd apenas uma escala,
Lembre-se de que alguns paises exigem gue o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para o embarque,

Atenciosamente;

Angelita Rocha

GPK Operadora e Turismo
(42) 3232-5042

WhatsApp (42) 9 9930-8919

www.gpkturismo.com.br (site)

gpkturismo@hotmail.com (skype)

Agradecemos a preferéncia pela GPK OPERADORA E TURISMO como sua agéncia de viagens. Oferecemos os melhores pacotes
turisticos, passagens aéreas, cruzeiros, fretamentos, locacdo de veiculos e hotéis. Com qualidade, seguranca e comodidade,
contando com a experiéncia de mais de 28 anos adquirida. *

https:llnxyo.?.oxynet.com.br:2096/cpsess4828286858/3rdpartylroundcuba/?_task=mail&_safe=1 & _uid=1628&_mbox=INBOX& action=print& ext 2/2



27/11/2018 Roundcube Webmail :: ENC: Cotagéo Voo - Caminhos da Terra (valor atualizado com bagagem)

Assunte  ENC: Cotagdo Voo - Caminhos da Terra (valor atualizado com bagagem) )

De Raphaela - Caminhos da Terra <raphaela@caminhosdaterra.com> IC)UﬁdSU@a
Para <compras2@castro.pr.leg.br>

Data 2018-11-27 14:00

Tarifa Classe

BRL 3 n14.92

Voo Saida Chegada i Avido Classes Assentos E"'& Surface ‘ : (§,i4 s
i B A R R PR G L iR e ] W !
Curitiba Sio Paulo

2 oW CGH [ ” i i ey OGTANG | RREG

'3 Seg, 10 Dec Ssg, 10 Dec Lhi08m 220 |Plus | 9 ¢ tedo BN |
3004 68120 a2 W

$ sio Poula Curitiba - i)
-y Qui, 13 Dag Qui, 13 Dac thiatm L Bl 4 o i b
1520 1820

elatam ‘ Il i | |

i Detalhesda tarifa

| ELATAM

" a L BRL BEL BRL BRL. BARL. arL.
I ADY 3 v ? 0 865.80 62.54 86.58 865.80 149.12 1,014.92 @
= ‘ AT ded 8RL BRL BRL, BrL BAL
‘ o 62.54 86.58 865.80 149.12 1,014.92
|
Raphaela Urso
Caminhos da Terrs
Agéncia de Viagens e Turisme
Castro - Parand
Aghkncia do Viegens o Turisme Fone: (82) 3232-3552 / 32320232 Cel: (42) BB23-8230
wanw, caminhosdatera.com

De: Raphaela - Caminhos da Terra [mailto:raphaela@caminhosdaterra.com]
Enviada em: segunda-feira, 26 de novembro de 2018 18:03

Para: 'compras2@castro.prleg.br'

Assunto: Cotagio Voo - Caminhos da Terra

Boa tarde!

Segue cotagdo de voos:

MCR de Moura
Cnpj: 04.031.425/0001-18

—

Tarifa Classg *

{ BRL 565,32
Voo Swide  Chegade
? Curitibs S¥o Paulo
CWB OGH

® Lag, 10 Bec Seg, 10 Dec

3094 06120 05125

P g cume

H Qul, 13 Des Gul, 13 Dac th:00m 312

2013 15:20 0
Raphaela Urso
Caminhos da Terrs
Aglnsia de Visgens ¢ Turismo

) Castro - Parand
Agéncia de Viegens e Turisme Fone: (82) 3232-3352 / 323240232 Cal: {42) 8823-8290

wivw.caminhostaterrs.com

hitps://oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsess2325951 701/3rdparty/roundcube/?_task=mall&_safe=08_uid=1634&_mbox=INBOX&_action=print&_ext...
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27/11/2018 ' Roundcube Webmail :: Cotagéio Aéreo

Assunto  Cotagdo Aéreo : |

De Carpe Diem Viagens e Turismo <carpediemtur@hotmail.com> f@QJJ‘JdﬁU%
Para compras2@castro.pr.leg.br <compras2@castro.pr.leg.br>

Data 2018-11-27 14:18

Reserva Aérea - Plano de Viagem

U".QE ¥ O

: Usuério: CAROLINA GANDARA MARTINS 32 LATAM
" E-mail: Carpediemtur@hotmail.com ¥ AIRLINES
R -l Telefone: 55 42 32321670
Reserva
 anlteadar L ean T e e te L distema = Griaghlo Contatos '
imanh;IHBHF 29 NOV 23:59 (Brasilia) Reservado Latam 27 NOV 14:06 55 42 32321670
| Passageiros
Tipe Sobrenome  Nome  Sexo  Nascimento Fidelidade Status
Adulto ALVES PEREIRA MARILIA Feminino Reservado
' Voos
- CURITIBA CGH - SAO PAUL! B
Prarasm | et ) ' g LA3004 0 Vv [ OMHBHF
’ 10 Dez 08:20 - 10 Dez 09:25 e
Avigo: 320
-SAQ P, WB - CURITIBA
Piaram | onlafinade BibR Sl LA013 0 S OMHBHF
14 Dez 15:20 14 Dez 16:20
Assentos
" Passagete. LAS004CWBCGH10Dez LA3013 CGH CWE 14Dez
| ALVES PEREIRA/MARILIA - ey
' Valores
[Passagelrs o B S R e & Total
| ADT - ALVES PEREIRA/MARILIA R$ 1.014,92

Confirme sempre nomes, datas, trechos e voos antes da emiss8o. Apds a emisséo pode ndc ser possivel alterd-los ou ter algum custo.
Tarifas e disponibilidades sujeitas a alteracdes sem prévio aviso,

Somente a emissdo do bithete garante a tarifa,

Algumas tarifas ndo permitem alteragbes e/ou reembolso apés a compra, Caso julgue necessdrio ter esta informagdo, consulte-nos.
Algumas tarifas ndo permitem marcacdo e/ou escolha de assentos, Caso julgue necessario ter esta informacgdo, consulte-nos.,

Apresente-se no Check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionals, portando o documento de identidade Qriginal, ou com 3 horas em voos
internaclonais, portando o passaporte e 0s vistos necessarios para entrada no pais de destino,

hittps:/foxy02.oxynet.com br:2096/cpsess2925951701/3rdparty/reundcube/?_task=mail&_safe=18&_uid=16358_mbox=INBOX&_action=print&_ext... 1/2



27/11/2018 Roundcube Webmail ;: Cotagdo Aéreo

O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando

alteragdo e/ou reembaolso.

Para viagens de/para os EUA, ou que incluam voos que sobreveem o territério americano, € mandatério informar o nome completo (conforme o passaporte),

a clata de nascimento € o sexo no momento da emissao.

InformacBes sobre validade de passaporte, vacinas & vistos gque possam ser necessarios para sua viagem e devem ser consultados com as respectivas
embaixadas ou despachantes de vistos, Verlfique essa necessidade para todos os paises envolvidos na visgem, mesmo aqueles onde ha apenas uma escala.

Lembre-se de que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para o embarque.

hitps:/foxy02,0xynet.com.br:2096/cpsess2025951701/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=1&_uid=16358&_mbox=INBOX&_action=print&_ext...
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03/12/2018 Internet::::Ba nki-ng----CAl XA

CAIXA

Y

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPJ: 77.774.685/0001-58
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
Conta de débito: 0387 / 006 / 00000043-9
Histérico do Pagamento: PG BLOQTO
. 74891.1181 D0047.540730 01387.235107 0
Representacdc numérica do cédigo de barras: 277320000073332
Instituicdo Emissora - Nome do Banco: BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A
Codigo do Banco: 748
Cédigo do ISPB: 01181521

Beneficiario original / Cedente

Nome Fantasia: G P K TURISMO EIRELI ME
Nome/Razao Social: G P K TURISMO EIRELI ME
CPF/CNP1: 81.682.296/0001-70

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
CPF/CNPJ: 77.774.685/0001-58

Pagador Final - Correntista

Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
CPF/CNPI: 77.774.685/0001-58
Data do Vencimento: 08/12/2018

Data de Efetivacdo / Agendamento: 03/12/2018

Valor Nominal do Boleto: 733,32
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 733,32
Valor Pago (R$): 733,32

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto_nova_cobranca.processa 112



